[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений
в Ловозерском районе Мурманской области
с. Ловозеро
14 ноября 2016 года										№ 3
Председательствовал:
Шестак Александр Владимирович – Глава Ловозерского района.
Секретарь комиссии
Ковалёва Анна Юрьевна – ведущий специалист по организационной, правовой и кадровой работе администрации Ловозерского района.
Присутствовали члены комиссии:
Николаев В.В. – председатель Ловозерского районного суда, Агалакова В.В. – глава ГП Ревда Ловозерского района, Ставничук И.А. – начальник филиала по Ловозерскому району ФКУ УИИ УФСИН России по МО, Наливайко Л.П. – начальник отдела ЛОП ГОУ «Мончегорский межрайонный Центр социальной поддержки населения», Бабиченко Л.В. – начальник Отдела по образованию администрации Ловозерского района, Цыпышева О.Б. – главный врач ГОБУЗ «Ловозерская ЦРБ», Белов А.А. – начальник ОП по обслуживанию Ловозерского района МО МВД России «Оленегорский», Кобелева О.П. – инспектор по ГО и ЧС администрации Ловозерского района.
Приглашенные: Юрьева С.В. – заместитель главы администрации МО СП Ловозеро, Птицын А.П. – начальник отделения в г. Мончегорске УФСБ России по Мурманской области.

Председательствующий открывает заседание, предлагает ознакомиться с перечнем вопросов вынесенных для рассмотрения на заседании комиссии.
По инициативе члена комиссии – Белова А.А. в повестку заседания включен вопрос «Об исполнении п. 2.2 протокола выездного совещания с участием Главного федерального инспектора по Мурманской области от 26.10.2016 г.».

	1. О мерах по обеспечению безопасности условий жизнедеятельности образовательных учреждений.

Бабиченко Л.В. (информация прилагается)

По первому вопросу решили:

1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Начальнику отдела по образованию Ловозерского района (Бабиченко Л.В.):
	1.2.1. Обязать руководителей образовательных учреждений проверить организацию контрольно-пропускного и внутри объектового режима образовательных учреждений.
1.2.2. Силами администрации образовательных учреждений организовать проверку и контроль за состоянием средств пожаротушения, водоснабжения, связи и сигнализации, подъездных путей, пищеблоков, чердаков, подвалов.
1.2.3. Обеспечить контроль, а в случае необходимости организовать эвакуацию брошенного и подозрительного автотранспорта вблизи образовательных учреждений.
	1.2.4. Провести внеплановый инструктаж с сотрудниками на предмет действий при возникновении различных внештатных ситуаций во время учебного процесса.
	1.2.5. Провести тренировку эвакуации школы в рамках гражданской обороны.
Срок: ноябрь-декабрь 2016 г.
1.3. Рекомендовать начальнику отдела по образованию Ловозерского района (Бабиченко Л.В.) рассмотреть вопрос экономической составляющей профессиональной охраны общеобразовательных учреждений. О результатах доложить на заседании комиссии.
Срок: I квартал 2016 г.

Вопросов, замечаний нет.
Голосование:
«за»- 10 голосов
«против»- нет
«воздержались» - нет

	2. О принимаемых мерах по предупреждению домашнего насилия, устранения причин и условий, способствующих совершению правонарушений и преступлений на бытовой почве.

Белов А.А. (информация прилагается)

По второму вопросу решили:

2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Рекомендовать администрации МО ГП Ревда усилить контроль над составлением административных протоколов по поступающим из ОП по обслуживанию Ловозерского района МВД России «Оленегорский»
Срок: постоянно

Вопросов, замечаний нет.
Голосование:
«за»- 10 голосов
«против»- нет
«воздержались» - нет

	3. О ресоциализации лиц, отбывших уголовное наказание, с выработкой мер проводимой субъектами профилактики работы.

Белов А.А. (информация прилагается)

По третьему вопросу решили:

3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Рекомендовать всем субъектам профилактической работы усилить работу в данном направлении.
Срок: постоянно.

Вопросов, замечаний нет.
Голосование:
«за»- 10 голосов
«против»- нет
«воздержались» - нет

	4. Об исполнении п. 2.2 протокола выездного совещания с участием Главного федерального инспектора по Мурманской области от 26.10.2016 г.

Белов А.А.

По четвертому вопросу решили:

3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Рекомендовать всем субъектам профилактической работы активизировать профилактическую работу в данном направлении с привлечением СМИ.
Срок: постоянно.

Вопросов, замечаний нет.
Голосование:
«за»- 10 голосов
«против»- нет
«воздержались» - нет

Председатель Комиссии								А.В. Шестак

Секретарь Комиссии								А.Ю. Ковалёва